[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________________

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 август  2015 года                            проект                                    п. Веселый

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

Веселовского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

за 1 полугодие 2015 года

        В соответствии с постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19.08.2013 года №203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения, руководствуясь Уставом Веселовского сельского поселения, администрация Веселовского сельского поселения постановляет:

       1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации  по муниципальной  программе Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы», утвержденного распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения от 28.10.2014 №150а «Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»» на 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Веселовского сельского поселения  Митяева О.М.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                                А.Н.Ищенко
Согласовано: Гнелицкая В.А.

                                                                                                              Приложение к Проекту постановления
Администрации Веселовского сельского поселения

 от 10.08.2014г.№187
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

за 1 полугодие 2015 года
	п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено
муниципальной
программой
	предусмотрено

сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие 1

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них)
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	Работы выполнены частично по МК№6/2015.14558 от 27.01.2015г очистка дорог от снега, очистка обочин дорог от снега, ямочный ремонт, устройство выравнивающего слоя участками до 50 м из асфальтобетонной  смеси, разравнивание грунта на обочинах дорог, россыпь противогололёдных материалов  Мероприятие реализовано.Недопоступление денежных средств из Министерства транспорта,сделана сверка расчетов.
	27.01.2015
	31.12.2015
	1377,90
	1377,9
	520,4
	902,7

	1..2.
	Мероприятие 2.

Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в рамках подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Веселовского сельского поселения» муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	Работы выполнены частично по МК№6/2015.14558 от 27.01.2015г очистка дорог от снега, очистка обочин дорог от снега, ямочный ремонт, устройство выравнивающего слоя участками до 50 м из асфальтобетонной  смеси, разравнивание грунта на обочинах дорог, россыпь противогололёдных материалов  Мероприятие реализовано.Недопоступление денежных .
	-
	-
	45,2
	45,2
	45,2
	-

	1..3.
	Мероприятие 3.

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования муниципального и межмуниципального значения и искусственных сооружений на них
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 4

Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования внутрипоселкового значения, находящихся в муниципальной собственности Веселовского сельского поселения за счет средств дорожного фонда
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	Мероприятие реализовано частично
М\К №123 от 26.11.2014
	25.11.2014
	31.12.2015
	1681,9
	1681,9
	100,00
	-

	1.5
	Основное мероприятие 5

Мероприятия по регистрации права муниципальной собственности
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	-мероприятие не реализовано

	-
	-
	155,2
	155,2
	0
	0

	1.6
	Контрольное   событие
программы
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	Обеспечение функционирования и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктурыВыполнено частично.
	X

	X

	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Веселовского района на 2014 – 2020 годы»

	2.1
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	мероприятие не реализовано
	0
	0
	105,0
	105,0
	0
	0

	2.2
	Создание зон ограничений для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в жилых и торговых зонах, возле школ в населенных пунктах
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения Митяев О.М.
	мероприятие не реализовано
	0
	0
	75,0
	75,0
	0
	0

	2.3
	Контрольное событие
программы
	Заместитель главы Администрации Весёловского сельского поселения МитяевО.М.
	Сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП, снижение тяжести травм в ДТП .Погибших,травмированных нет.
	X

	X

	X
	X